

بین الملل

هشدار به بایدن و نتانیاهو ؛

«**پاسخ ایران بسیار کوبنده خواهد بود**»

بررسی قدرت موشکی و دریایی جمهوری اسلامی ایران در برابر دشمنان در کنار پرداختن به عملیات طوفان الاقصی در سالگرد آن از محورهای مورد توجه روزنامه‌های مطرح جهان عرب است.

بعد از عملیات مشروع و قانونی وعده صادق ۲ در برابر تجاوزات گذشته رژیم صهیونیستی علیه کشورمان، لفاظی‌های مقامات تل آویو درباره پاسخ به این عملیات آغاز شد. این در حالی است که مقامات سیاسی و نظامی کشورمان تهدید کرده‌اند در صورت تجاوز مجدد رژیم صهیونیستی، پاسخ تهران بسیار دردناک خواهد بود.

روزنامه رأی البوم در مقاله‌ای در این خصوص نوشت: مسعود پزشکیان رئیس جمهور ایران بعد از عملیات وعده صادق ۲ اعلام کرد که این تنها گوشه‌ای از قدرت ما است. کشور ایران تعداد بسیار زیادی موشک‌های بالستیک و دیگر انواع موشک‌ها در اختیار دارد. در کنار تمام اینها، باید پهنادهای انفجاری را نیز اضافه کنیم. ممکن است اهداف حملات بعدی ایران علیه اراضی اشغالی پایگاه‌های نظامی این منطقه نباشد. نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران شاورهای تندروی دارد که می‌توانند در هر حمله‌ای از خطوط دفاعی ناوهای آمریکایی عبور کنند. این نیروها همچنین می‌توانند تکه هرمز را در برابر حرکت ۲۰ درصد از صادرات نفت جهان ببندند که تأثیر گسترده‌ای بر اقتصاد جهانی خواهد داشت. ایران هشدار داده که اگر مورد حمله قرار بگیرد تنها رژیم صهیونیستی را هدف قرار نمی‌دهد بلکه کشورهای حامی این حمله نیز در تیررس خواهند بود. به همین دلیل خطاب به بایدن و نتانیاهو می‌گوئیم؛ دست به حمله علیه ایران نزنید چرا که پاسخ این کشور بسیار کوبنده خواهد بود.

حزبالله لبنان :

نظامیان صهیونیست را به عقب راندیم

حزب‌الله لبنان از عقب‌راندن نظامیان متجاوز صهیونیست در منطقه اللبونه و واردن کردن ضربات قطعی به آنان خبر داد. حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌هایی از حملات جدید خود به نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد. اداره اطلاع‌رسانی حزب‌الله لبنان اعلام کرد: در راستای حمایت از ملت استوار فلسطین در غزه و یاری مقاومت شجاع و شریف آن، به محض پیشروی گروهی از نیروهای دشمن صهیونیست به سوی منطقه مرزی اللبونه تحت حمایت چندین بولدوزر و جنگ‌افزار، در ساعت ۲۰:۰۰ سپیده‌دم روز سه‌شنبه هشتم اکتبر ۲۰۲۴ رزمندگان مقاومت اسلامی با گلوله‌های توپخانه و تسلیحات موشکی آن‌ها را هدف قرار دادند و ضمن واردآوردن آسیب حتمی به این نیروها، آن‌ها را به عقب‌نشینی واداشتند.

در بیانیه دیگر حزب‌الله لبنان نیز آمده است: در راستای حمایت از ملت استوار فلسطین در غزه و یاری مقاومت شجاع و شریف آن و در راستای دفاع از لبنان و ملت آن، رزمندگان مقاومت اسلامی ساعت ۴:۴۵ بعد از ظهر روز سه‌شنبه هشتم اکتبر ۲۰۲۴ تجمع نظامیان دشمن اسرائیلی در شهرک المطله را با تسلیحات موشکی هدف قرار دادند.

از سوی دیگر خبرنگار المیادین از به هواخاستن دود از موضع صهیونیستی «رأس الناقوره» پس از حمله مستقیم رزمندگان مقاومت به نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در این موضع خبر داد.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز به برخورد چندین موشک به منطقه «رأس الناقوره» ادعان کردند. این رسانه‌ها همچنین از به صدرآمدن آژیر هشدار در مناطق اشغالی «لمطله»، «کریات شومنه»، «یفتاح» و «رأس الناقوره» خبر دادند.

«میلتون» به فلوریدا نزدیک شد ؛

«**جو بایدن**» وضعیت اضطراری

اعلام کرد

با نزدیک شدن طوفان «میلتون» به فلوریدا، «جو بایدن» در این ایالت وضعیت اضطراری اعلام کرد. به نقل از خبرگزاری ریانوستی، ساحل خلیج فلوریدا سه‌شنبه ۸ اکتبر برای مواجهه با طوفان «میلتون» و امواج عظیم پیش‌بینی شده آن آماده می‌شود. این طوفان تخریب‌های گسترده‌ای را به مناطقی وارد می‌کند که ۱۲ روز پیش از طوفان هلن آسیب دیده‌اند و هنوز از آثار خشم و ویرانی‌های طوفان ایان که ۲ سال پیش رخ داد، ترمیم نیافته‌اند. تقریباً کل سواحل غربی فلوریدا تحت هشدار طوفان قرار گرفتند، زیرا بادهایی شدید با سرعت ۲۵۰ کیلومتر بر ساعت به سرعت به سمت این ایالت در حرکت هستند و از آب‌های گرم خلیج مکزیک نیز توان مضاعف می‌گیرند.

میلتون ابتدا به طوفان رده ۵ با سرعت ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت رسید، اما صبح امروز سه‌شنبه شدت آن به رده ۴ کاهش یافت. کارشناسان می‌گویند این پدیده طبیعی همچنان «تهدیدی بسیار جدی» برای فلوریدا است.

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در همین ارتباط، برای ایالت فلوریدا وضعیت اضطراری اعلام کرد و هزاران نیروی فدرال برای عملیات امداد و نجات بسیج شده‌اند.

همتی تاکید کرد: در سال ۱۴۰۳ دچار کسری بودجه شدیم و بخشی از بودجه عمومی را در هدفمندی هزینه کردیم. همچنین از صندوق توسعه ملی با اجازه از رهبری برای کسری بودجه استفاده کردیم. بنابراین برای تأمین تبصره ۱۸ دچار کسری بودجه هستیم اما بانک‌ها برای این موضوع و برطرف کردن آن آمادگی دارند. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: برای تأمین تبصره ۱۸ دچار کسری بودجه هستیم اما بانک‌ها برای این موضوع و برطرف کردن آن آمادگی دارند ، عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد عملکرد تبصره ۱۸ که موسوم به تولید و اشتغال قانون بودجه ۱۴۰۳ است در جلسه امروز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی در گزارش به نمایندگان اظهار داشت: مشکلی که در این چند ماه گذشته یعنی از ابتدای سال بوده است، بیشتر برمی‌گردد به تلاشی که دوستان ما برای ایجاد سامانه یکپارچه کردند و این سامانه الحمدلله نهایی شد و الان دیگر مغایرتی بین استان‌ها و بانک‌های ما و دستگاه‌ها وجود ندارد و تمام دستگاه‌ها و بانک‌های عاملی که از این تبصره یعنی تبصره ۱۸ پرداخت می‌کنند، الان در

سامانه حضور دارند. بنابراین ما دیگر هیچ‌گونه مغایرتی بین استان‌ها و دستگاه‌ها نداریم. وزیر اقتصاد ادامه داد: مشکل دیگر ما برمی‌گردد به منابعی که می‌تواند تخصیص پیدا کند. سال ۱۴۰۰، ۱۸٫۹ همت پولی بوده است که در بودجه پیش‌بینی کردند، وقتی ما اوراق را می‌خواهیم به بانک‌ها بدهیم، بانک‌ها باید اول بپردازند و این‌ها

وزیر اقتصاد :

دچار کسری بودجه هستیم



را در بازار بفروشند و تنظیم کنند. این اوراق‌ها با توجه به سن اوراق یعنی تاریخ سررسیدشان تا ۶۰ درصد ارزشش را پیدا می‌کند. بنابراین مقدار پولی که برای سال ۱۴۰۱ بود، ۱۵٫۳ همت شد. در سال ۱۴۰۲ میزان ثروت نقدی برای تبصره ۱۸ دو همت بیشتر نبود و بقیه اوراق بود که تقریباً ۲۴ همت بود. همتی تأکید

رئیس هیئت مدیره سندیکای صنایع کنسرو ایران :

صنعت کنسرو تأثیر زیادی در امنیت غذایی دارد

با حمایت از صنعت کنسرو ضایعات مواد غذایی را به حداقل رساند. وی به‌عنوان مثال گفت ماهی را در شرایط شور و انجماد نهایتاً تا ۹ ماه می‌توان نگهداری کرد، اما زمانی که تبدیل به کنسرو می‌شود حداقل تا دو سال امکان نگهداری دارد که علاوه بر جلوگیری از فساد به دلیل ماندگاری بالا امکان صادرات را هم فراهم می‌کند. وی همچنین به سلامت محصولات کنسرویی اشاره کرد و گفت که با اعمال خلأ در ظروف فراقابل نفوذ و نیز استریلیزاسیون بدون این ه مواد نگهدارنده اضافه شود تا دو سال امکان نگهداری دارند. این مسوول همچنین گفت که از مهر پارسال با وجود اینکه هزینه‌های تولید افزایش یافته تاکنون هیچ افزایش قیمتی وجود نداشته است و هر قوطی کنسرو ماهی به قیمت ۸۷۵۰۰ تومان به فروش می‌رود. بختیاری گفت که

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار :

بازارهای صادراتی خشکبار ایرانی از دست رفت

شد. پسته تا چندسال دیگر باقی می‌ماند؟ زمانی ایران اولین صادرکننده پسته بود، اما الان آمریکا قدرت را در دست گرفته است. فرشچیان ادامه داد: ما نمی‌توانیم دنیا را محدود کنیم. ما با قوانین و شرایطی که برای خود تعریف می‌کنیم، خودمان را هر روز نسبت به روز گذشته محدود می‌کنیم. دولت مردمی که می‌خواهد فعالیت خود را آغاز کند خوشبختانه حرف مشترکی با ما دارد و آقای پزشکیان گفته که طرفدار ارز تک نرخی است. وی افزود: وزیر اقتصاد نیز این مطلب را بارها تکرار کردند و منتظریم، نوشدارو پس از مرگ سهراب به درد نمی‌خورد. صادرات کشاورزی ما نیاز به درمان دارد تا به سابق بازگردد. رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار ادامه داد: آمار صادراتی کل خشکبار ما طی سه سال گذشته از کاهش ۲۰ درصدی تبعیت کرده و کاهش یافته است. در سال ۱۳۹۷ قبل از پسمان‌سپاری ارزی صادرات محصولات خشکبار حدود ۳ میلیارد دلار بود در سال گذشته این آمار به ۱٫۳ تقلیل یافته بود و این بسیار تاسف‌بار است. پسته‌ای که الان ۷ دلار به فروش می‌رسد تعهد ارزی آن از ما ۹٫۸ دلار گرفته می‌شود. وی تأکید کرد: کاهش صادرات و تولید با هم هماهنگ است. کشمش و خرما کالای صادراتی ما هستند. ما

در هفتمین جایزه تعالی نگهداری مطرح شد ؛

در شرایط کنونی منابع مالی خوبی برای سرمایه گذاری نداریم

تشکیل سرمایه در حوزه ماشین آلات یک پنجم تشکیل سرمایه در حوزه ساختمان بوده است. همچنین محرومیت هایی نیز وجود دارد که برای خرید نیز دستان بسته است. وی با تأکید بر اهمیت موضوع نگهداری و تعمیرات تصریح کرد: موجود بودن ماشین آلات، در دسترس بودن و آماده بودن شان برای تولید، اهمیت بالایی دارد. بهره وری نیروی کار نیز مهم است که با توجه به موضوع نگهداری و تعمیرات ایجاد می‌شود.

به گفته وی سامانه داده باز بهره وری کشور در هفته گذشته افتتاح شد که برای اولین بار دادها در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

در ادامه این رویداد، نوید نصر دبیر جایزه ملی تعالی نگهداشت و مدیریت دارایی‌های فیزیکی ایران در این دوره از جایزه که در مرکز همایش های بین المللی پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد با بیان آنچه مدیران ارشد درباره تعالی نگهداشت باید بدانند به چالش های امروز مدیران ارشد در صنایع اشاره کرد و گفت: برنامه عملکرد و بودجه سازمان، عمده‌تا خروجی درآمدی و عملکردی سازمان به جمع بندی می‌رسد لذا ناگزیر هستیم خطوط تولید را در دسترس داشته باشیم. وی با بیان اینکه باید بتوان برنامه تولید و عملکردی خود را به صورت صددرصدی محقق کنیم افزود: اولین دغدغه یک مدیر ارشد باید برنامه تولید و عملکرد را محقق کند این موضوع به عنوان چالش نخست مطرح است. چالش دوم این است که با توجه به سرعت تکنولوژی، نیازهای مشتریان و ذینفعان به لحظه تغییر می‌کند لذا باید به بهترین شکل پاسخگوی این خواسته ها

کرد: در سال ۱۴۰۳ دچار کسری بودجه شدیم و بخشی از بودجه عمومی را در هدفمندی هزینه کردیم. همچنین از صندوق توسعه ملی با اجازه از رهبری برای کسری بودجه استفاده کردیم. بنابراین برای تأمین تبصره ۱۸ دچار کسری بودجه هستیم اما بانک‌ها برای این موضوع و برطرف کردن آن آمادگی دارند. به گزارش ایسنا، وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: در دولت چهاردهم بخش زیادی از ارائه تسهیلات اشتغال روستایی را تعیین تکلیف کردیم و از طریق بانک‌ها ۱۵ همت در اختیار اشتغال روستایی قرار خواهد گرفت. پس این هم دوباره چیز جدیدی بود که در دولت چهاردهم توانستیم احیا کنیم. وی افزود: بنابراین چیزی نزدیک ۵۱ همت به بانک‌ها داده شده است تا پروژه‌ها را تأمین مالی کنند و با همکاری دستگاه‌ها، این پروژه‌ها را پیش ببرند. همتی تأکید کرد: یکی از کارهای بسیار خوب مجلس شورای اسلامی و دولت این بوده است که با نظارتی که از طریق سامانه‌ای که طراحی شده است برای اختصاص بودجه‌ها انجام می‌شود، به طور متمرکز نظارت و کنترل بر ارائه تسهیلات انجام می‌شود.

افزایش واردات ماهیان تن تأثیر مناسبی در قیمت کنسرو داخلی داشته به طوری که واردات از ۱۰ هزارتن در سال ۱۴۰۱ به ۲۳ هزار تن در سال ۱۴۰۲ رسید و پیش بینی می‌شود که در ۶ ماه نخست امسال حدود ۲۵ هزار تن باشد. وی ادامه داد اگر همین روند همکاری بخش دولتی و خصوصی ادامه یابد ثبات قیمت تداوم خواهد داشت. همایش نقش صنعت کنسرو در تأمین امنیت غذایی و هم‌زمان نمایشگاه تخصصی صنعت کنسرو از ۲۲ تا ۲۴ آبان‌ماه سال جاری در هتل المپیک برگزار می‌شود. در این همایش پنل تخصصی درباره کشت قراردادی هم اجرا می‌شود. همچنین پنل‌های تخصصی در زمینه تأثیر هوش مصنوعی در بازاریابی و نیز نقش صنایع بسته‌بندی در صنعت کنسروسازی بررسی خواهد شد.

۱۷۰ هزار تن پسته می‌توانیم سالانه صادرات داشته باشیم. طبق آمار گمرک آمار صادرات پسته در شش ماهه اول امسال ۴۶ هزار تن، کشمش ۲۸ هزارتن، انجیر ۲ هزارتن بوده که دیگر تقریباً از دور صادرات خارج می‌شود. فرشچیان ادامه داد: صادرات ما از عدم توجه به سخن دوست‌داران بخش خصوصی و صادرات رنج می‌برد. در اتاق‌های در بسته تصمیم می‌گیرند و عملی نیز می‌کنند. در سال ۱۳۹۸ زمانی‌که گفتند مکلف هستید ارز خود را وارد کنید و ارز به واردکننده واگذار شد و واردکننده واردات و صادرکننده صادرات خود را انجام داد در کوتاه مدت ارز به کشور بازگشت و نرخ آزاد بود. آن زمان نرخ آزاد ۱۱ هزار تومان و با ارز نیمایی مشترک بود. ارز نیمایی و ارز صادراتی یک نرخ بود و در آن بازه زمانی واردات کاهش یافته بود. این مسائل به هم مربوط هستند. هنگامی که رانت ارزی از بین می‌رود صادرات و واردات مسیر منطقی خود را طی می‌کنند. وی افزود: آمبولوارم در آینده‌ای نزدیک با تک‌نرخ‌ی شدن ارز و تغییر رویه بانک مرکزی اوضاع بهبود یابد. بانک مرکزی از حیطة کاری خود خارج شده و وظایف وزارت صمت را انجام می‌دهد و دیگر وظیفه نظارتی خود را انجام نمی‌دهد.

فاجعه مسمومیت الکلی در مازندران؛ ۲۱ نفر فوت کردند

رسانه

قالیاف :

حقوق بازنشستگان در یک جلسه

نظارتی بررسی می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به درخواست یکی از نمایندگان مبنی بر برگزاری جلسه در صحن مجلس درباره موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان گفت: بازنشستگان موضوع دستور جلسه یکی از جلسات نظارتی مجلس است.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در جلسه علنی مجلس، در پاسخ به تذکر بیت‌الله عبداللهی نماینده مردم اهر تأکید کرد: درباره موضوع بازنشستگان یک جلسه نظارتی در مجلس داریم.

بیت‌الله عبداللهی در جلسه علنی امروز سه‌شنبه مجلس در تذکری با تأکید یر اینکه بازنشستگان از اقشار آسیب‌پذیر جامعه هستند، خواستار برگزاری جلسه‌ای در صحن مجلس درباره موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان شد. نماینده مردم اهر در مجلس شورای اسلامی همچنین در تذکر دیگری گفت: بانک‌ها در ۶ ماهه اول امسال تسهیلات را قفل کرده‌اند و فقط وام ازدواج و فرزندآوری آن هم به مقدار بسیار ناچیز پرداخت می‌کنند و اساساً با این تسهیلات تکلیفی مخالفند و آن را مانع پیشرفت کار بانک می‌دانند. مشکل دیگری که در پرداخت تسهیلات داریم این است که بانک‌ها بخش عمده تسهیلات خود را به عده‌ای خاص می‌دهند.

سخنگوی سازمان ثبت اسناد عنوان کرد :

اتصال ۲۷ هزار مشاور املاک

به سامانه الکترونیکی اسناد

سخنگوی سازمان ثبت اسناد از اتصال ۲۷ هزار مشاور املاک به سامانه ثبت الکترونیک اسناد، خبر داد. از ۱۷۵ هزار مشاور املاکی که داری پروانه کسب معتبر هستند تا روز گذشته ۲۷ هزار مشاور املاک اتصال پیدا کردند و وارد سامانه ثبت الکترونیک اسناد شدند. به گزارش میزان، سخنگوی سازمان ثبت اسناد گفت: طبق قانون، سازمان ثبت موظف است زیرساخت اتصال مشاورین املاک به سامانه ثبت الکترونیک اسناد را فراهم کند که این اتصال از ۱۵ مرداد فراهم شده است. از ۱۷۵ هزار مشاور املاکی که داری پروانه کسب معتبر هستند تا روز گذشته ۲۷ هزار مشاور املاک اتصال پیدا کردند و وارد سامانه ثبت الکترونیک اسناد شدند.

از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون یک میلیون و ۲۱۶ هزار جلد سند مالکیت صادر شده است.

فاجعه مسمومیت الکلی در مازندران؛

۲۱ نفر فوت کردند

فاجعه مسمومیت الکلی در مازندران؛ ۲۱ نفر فوت کردند
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: «۲۱ نفر بر اثر مصرف مشروبات الکلی جان خود را از دست دادند که سه نفرشان زن هستند.»

علی عباسی افزود: از ۲۱ نفری که در این بازه زمانی بر اثر مصرف الکل جان خود را از دست داده‌اند، ۱۸ نفر مرد و ما بقی زن هستند.

به گزارش مهر، عضو شورای قضائی استان ضمن هشدار به خانواده‌ها که مراقب فرزندان، نوجوانان و جوانان خود باشند، افزود: هیچ گونه مشروبات الکلی استاندارد در کشور وجود ندارد و حتی مشروبات الکلی پلمب شده نیز در اغلب موارد در کارگاه‌های زیرزمینی تهیه و پلمپ می‌شود. مدیر کل پزشکی قانونی مازندران، تصریح کرد: الکل متانول بی رنگ و مشابه الکل اتیلیک است و مصرف ۱۰ سی‌سی از آن موجب کوری و نارسایی کلیوی و مصرف ۱۰۰ سی‌سی موجب مرگ می‌شود.

وی در پایان خاطر نشان کرد: در صورت مصرف الکل و بروز علائم سر درد، سرگیجه و تاری دید به اولین مرکز درمانی مراجعه نمایید، زیرا ممکن است علائم ناشی از مصرف متانول است.

رییس سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد:

نقش ستایش انگیز رسانه ها در دیده

شدن جنایات رژیم صهیونیستی

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با ستایش نقش رسانه‌ها در دیده شدن جنایات رژیم صهیونیستی گفت: رسانه‌ها در بیدار شدن فطرت مردم دنیا در برابر این جنایات وحشیانه، اثرگذار عمل کردند.

به گزارش خبرنگار مهر، سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی در اجلاسیه بین المللی شهدای رسانه‌های محور مقاومت با تحسین مردم اروپا و آمریکا در حمایت از مردم مظلوم فلسطین گفت: دولتهای اروپایی و سردمدار سلطه گر آنها آمریکا باید بدانند که با کارنامه سیاه و ننگینی که دارند همین نزدیکی‌ها توسط وجدان بیدار جهانیان به پای میز محاکمه بیایند و به جنایت‌هایی که بیش از یکصد سال اخیر مرتکب شده اند را پاسخ دهند. وی با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی مرتکب نسل کشی در فلسطین است ادامه داد: به شهادت رساندن کودکان و زنان و مردان بدون سلاح در فلسطین یک نسل کشی است که عملیات طوفان الاقصی شروع گسستن زنجیرهای جنایات رژیم نحس صهیونیستی است. وی با بیان اینکه عملیات وعده صادق پیامد روشنی برای اشغالگران صهیونیستی دارد افزود: صهیونیست‌ها برای دست از شرارت‌ها و تصرف‌های ناحق و غیر قانونی خود بردارند. سردار سلیمانی با اشاره به فرمایش امام خمینی مبنی بر فلسطین مساله اصلی جهان اسلام است افزود: شروع انتفاضه و انقلاب سنگ با دستان خالی فلسطینیان از پیروزی انقلاب اسلامی شکل گرفت.